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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att ta 

fram en struktur för att ge nyanlända invandrare en kontaktperson eller kontaktfamilj 

och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige har under lång tid tagit ett stort ansvar för människor på flykt. Det har bidragit 

till att vårt land gått från att vara relativt homogent till att idag vara ett samhälle där nära 

en tredjedel av befolkningen antingen själva är födda utomlands eller har minst en 

förälder som är det. 

 För många nyanlända är vägen in i det svenska samhället fortfarande svår. 

Arbetslösheten är fortfarande högre och sysselsättningsgraden lägre bland utrikes födda 

än bland inrikes födda. Segregationen är omfattande och leder till allvarliga 

konsekvenser – socialt, ekonomiskt och demokratiskt.  

Därför behövs en kombination av en ansvarsfull och långsiktigt hållbar 

migrationspolitik med kraftfulla och förbättrade insatser för integration. Det handlar om 

att de som kommer hit och får stanna ska ges förutsättningar att bli en del av samhället – 

genom arbete, utbildning, språk och sociala nätverk. 

En avgörande faktor för lyckad etablering är kontakt med det svenska samhället och 

med svenskar. Men i praktiken är det ofta först när man får sitt första jobb som dessa 
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naturliga möten uppstår. Samtidigt visar forskning att bostadssegregation har en tydligt 

negativ inverkan på arbetsmarknadsdeltagandet. Det gör insatser mot segregation och 

åtgärder i utsatta områden till centrala delar i en fungerande integrationspolitik. 

För att fler snabbare ska få möjlighet att öva svenska språket och bygga sociala 

nätverk bör vi utveckla strukturer för kontaktpersoner eller kontaktfamiljer för 

nyanlända i hela landet. Det skulle stärka integrationen, skapa fler naturliga 

mötesplatser och på sikt bidra till ett mer sammanhållet samhälle. 
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